
Município de Portão

CNPJ:
Telefone:

Endereço:
Email:

Cidade:

87.344.016/0001-08
(51)3500-4200

ti@portao.rs.gov.br
Rua Nove de Outubro, 229 - Centro

PORTÃO RSEstado: 93180-000Cep:

Requerimento

Processo:

Assunto:
Data de Entrada:

Dígito Verificador:

2023/8846
27/11/2023

5032
Processo de Dispensa de Licitação

Solicitante:

Fone Residencial:
CPF / CNPJ:

Fax:
E-mail:

Identidade:
Fone Comercial:
Fone Celular:

14183 - DEPARTAMENTO - COMPRAS

5135004200

Número:Endereço: 229RUA 9 DE OUTUBRO
Bairro:
Cidade:

CEP:
Estado:PORTAO

CENTRO 93180-000
RS

Requerente:

Fone Residencial:
CPF / CNPJ:

Fax:
E-mail:

Identidade:
Fone Comercial:
Fone Celular:

15243 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

5135004200

Número:Endereço: 333RUA 9 DE OUTUBRO
Bairro:
Cidade:

CEP:
Estado:PORTAO

CENTRO 93180-000
RS

DEPTO COMPRASSetor Destino:

DESCRIÇÃO: Solicito a contratação de uma empresa para a realização de dedetizações
(eliminação de pragas), a serem realizadas no período de 20
à 22 de dezembro de 2023, nas quatorze (14) escolas municipais de Ensino Fundamental e em
seis (06) escolas de Educação Infantil:
- E.M.E.F. Afonso Gomes de Carvalho (Área total: 1.061,17 m²);
- E.M.E.F. Alecsandro Flores (Área total: 237,00 m²);
- E.M.E.F. Antônio José de Fraga (Área total: 3.609,73 m²);
- E.M.E.F. Carlos Oswin Franke (Área total: 1.997,66 m²);
- E.M.E.F. Edmundo Kern (Área total: 1.703,85 m²);
- E.M.E.F. Fazenda das Palmas (Área total: 172,57 m²);
- E.M.E.F. General Osório (Área total: 324,02 m²) ;
- E.M.E.F. Gonçalves Dias (Área total: 1.471,08 m²);
- E.M.E.F. Rosalino Rodrigues Coelho (Área total: 461,22 m²);
- E.M.E.F. Santo Antônio (Área total: 2.000,40 m²);
- E.M.E.F. Vila Aparecida (Área total: 627,73 m²);
- E.M.E.F. Vila São Jorge (Área total: 2.119,83 m²);
- E.M.E.F. Vila Souza (Área total: 240,63 m²);
- E.M.E.F. Visconde de Mauá (Área total: 2.657,30 m²).
- E.M.E.I. Bem-me-quer - Área total: 287,31 m²;
- E.M.E.I. Chapeuzinho Vermelho - Área total: 420,90 m²;
- E.M.E.I. Gente Miúda - Área total: Área total: 296,71 m²;
- E.M.E.I. Pingo de Gente - Área total: 1.058,04 m²;
- E.M.E.I. Meu Cantinho - Área total: 615,73 m².
- E.M.E.I Jardim das Hortênsias- Área total: 1.237m²
JUSTIFICATIVA: A contratação de uma empresa de dedetização para eliminação de pragas
das instalações de todas escolas municipais de

Descrição:

Multi24h - Tecnologia em Gestão Pública, Sistema: Protocolo Geral
Data de emissão 27/11/2023, Hora da emissão 14:06:12

Emitido por RAFAEL DE ALMEIDA
Página 1 de 2



Portão/RS, a ser realizada nos dias 20 à 22 de Dezembro de 2023, a fim de evitar a
proliferação de baratas, aranhas, insetos em geral. A aplicação de
produtos químicos no local é necessária para evitar a ocorrência de doenças que podem advir
de pragas urbanas, bem como para manter um
ambiente limpo e saudável aos profissionais da educação e alunos.

(  ) SIM     ( ) NÃOOBRAS INICIADAS:

N. Termos
P. Deferimento
Município de Portão, 27 de novembro de 2023

DEPARTAMENTO - COMPRAS

Multi24h - Tecnologia em Gestão Pública, Sistema: Protocolo Geral
Data de emissão 27/11/2023, Hora da emissão 14:06:12

Emitido por RAFAEL DE ALMEIDA
Página 2 de 2


